
Istituto comprensivo n. 15 “Elio Vittorini”
Via Comunale SS. Annunziata – 98168 Messina tel./fax 090 356387

c.f. 97062170838 - www.icvittorinimessina.edu.it
e-mail: meic822001@istruzione.it - pec: meic822001@pec.istruzione.it

CODICE 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332 CUP F48H19000340007

All’Albo pretorio On line
Al Sito web

All’amministrazione trasparente

Oggetto: GRADUATORIE PROVVISORIE PARTECIPANTI ALL’ AVVISO INTERNO DI
RECLUTAMENTO PER LE FIGURE DI PROGETTO CODICE
10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332 “APPRENDO E INVESTO”. Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso pubblico per potenziamento
dell’educazione all’imprenditorialità Prot. 2775 del 08/03/2017 - Obiettivo specifico 10.2 - Azione
10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332.
Titolo progetto “Apprendo e investo”

Progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332  - “APPRENDO E INVESTO”

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O

VISTO il R.D. n° 2440 del 18 novembre 1923, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la

Contabilità Generale dello Stato e il relativo Regolamento, approvato con R. D. n° 827 del 23

maggio 1924, e ss. mm.ii;

VISTA la Legge n° 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e ss. mm.ii;

VISTA la Legge n° 59 del 15 marzo 1997, concernente la “Delega al Governo per il conferimento

di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e

per la semplificazione amministrativa”;

mailto:meic822001@istruzione.it
mailto:icvittorinimessina@pec.it




VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275 del 8 marzo 1999, concernente il

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii. ;

VISTO l’art. 77 del D. Lgs n° 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

VISTO il D.I. n° 44 del 1 febbraio 2001, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

l’Avviso pubblico per potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità Prot. 2775 del

08/03/2017 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 –

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5. Sottoazione 10.2.5A “Competenze di

Base”;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento;

VISTA la candidatura n. 15978 del 09/05/2017 di questa Istituzione Scolastica per l’accesso ai
finanziamenti;

VISTA la nota MIUR Prot. 17149 del 27 maggio 2019 con la quale sono state comunicate le

graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n. 2775 del 08/03/2017;

VISTA la nota prot. AOODGEFID/25003 del 17/07/2019 di autorizzazione del progetto

“APPRENDO E INVESTO” CODICE 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332;

VISTO l’avviso di selezione interno prot. n. 3254 del 07/04/2021;

VISTO il decreto prot. n. 3743 del 21/04/2021 che dispone la nomina della commissione valutatrice

dei titoli del personale che ha presentato domanda di adesione al progetto di cui sopra;

VISTO il verbale prot. n.  3817 del 22/04/2021;

VISTO l’elenco prot. n. 3821 del 22/04/2021 dei partecipanti all’avviso che hanno presentato

domanda regolare entro i termini previsti;

DISPONE

le seguenti graduatorie provvisorie distinte per figura di progetto e modulo:



GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI
TITOLO MODULO ESPERTI PUNTEGGIO

Creo, progetto, realizzo.
DAVID CESARE* 21

TINUZZO ANTONINO* 10

Esperienze di
imprenditorialità

RIZZO MARIA FAUSTA 43

Organizzandoci.......
progettiamo

LA ROSA GIUSEPPA 12

PULIAFITO ROSALIA* 26

SALVIA FEDERICO* 15

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR
TITOLO MODULO TUTOR PUNTI

Creo, progetto, realizzo.

FEDERICO MARIA 40

COSTANTINO LUCIA 34

BUONVICINO NICOLA* 24

RESTUCCIA GRAZIA 20

LA ROSA GIUSEPPA 12

Esperienze di
imprenditorialità

FEDERICO MARIA 40

COSTANTINO LUCIA 34

BUONVICINO NICOLA* 24

RESTUCCIA GRAZIA 20

LA ROSA GIUSEPPA 12

Organizzandoci.......
progettiamo

FEDERICO MARIA 40

COSTANTINO LUCIA 34

BUONVICINO NICOLA* 24

RESTUCCIA GRAZIA 20

LA ROSA GIUSEPPA 12

*Candidato esterno: non in servizio presso l'IC n. 15 "E. Vittorini"

GRADUATORIA PROVVISORIA FIGURA AGGIUNTIVA
TITOLO MODULO FIGURA AGGIUNTIVA PUNTEGGIO

Creo, progetto, realizzo.
PREVITI ELEONORA 24

RESTUCCIA GRAZIA 20



ODOGUARDI MELISSA* 20

MANTIONE PATRIZIA 19

FOBERT MARIA 10

Esperienze di
imprenditorialità

PREVITI ELEONORA 24

RESTUCCIA GRAZIA 20

ODOGUARDI MELISSA* 20

MANTIONE PATRIZIA 19

FOBERT MARIA 10

Organizzandoci.......
progettiamo

PREVITI ELEONORA 24

RESTUCCIA GRAZIA 20

ODOGUARDI MELISSA* 20

MANTIONE PATRIZIA 19

FOBERT MARIA 10

*Candidato esterno: non in servizio presso l'IC n. 15 "E. Vittorini"

FIGURA DI GESTIONE NOMINATIVO PUNTEGGIO

REFERENTE PER LA
VALUTAZIONE MAROTTA ROSARIA 27

REFERENTE PER IL
COORDINAMENTO

FICHERA CLAUDIA
ANNUNZIATA 33

PERSONALE ATA

AA PARISI FRANCESCA

CS BERTUCELLI BIAGIO

CS LA SPINA VINCENZO

Si ricorda che nel principio della rotazione e pari opportunità, nell’assegnazione degli incarichi,
sarà data la precedenza a coloro che non risultino già assegnatari, nello stesso anno scolastico, di
ruolo equivalente, ossia avente come oggetto la stessa figura professionale (esperto, tutor o figura
aggiuntiva) e la stessa fonte di finanziamento.
Nel caso in cui non vi fossero disponibilità di figure professionali aventi diritto di precedenza, le
professionalità richieste verranno selezionate, sempre in ordine di graduatoria, tra coloro che
risultano già assegnatari per quanto esposto prima.
Solo nel caso in cui non fosse presente alcuna professionalità interna, e nelle more della decisione di
affidare l’intero percorso formativo, data la sua complessità, a enti pubblici o agenzie di formazione



senza previo riscontro di professionalità interne, si farà ricorso a personale esterno.
Le presenti graduatorie vengono esposte all’Albo on line all’indirizzo
http://www.icvittorinimessina.edu.it/ic/ e all’Albo pretorio di questo Istituto all’indirizzo
http://www.icvittorinimessina.edu.it/ic/atti/.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal DPR 275/99 art. 14 comma 7,
potrà essere presentata istanza di reclamo per iscritto.

L’eventuale istanza di reclamo dovrà pervenire presso gli uffici di segreteria di questa Istituzione
Scolastica improrogabilmente entro le ore 12 del 07/05/2020.

In mancanza di ricorsi, la presente graduatoria diverrà definitiva il QUINDICESIMO giorno dalla
data della sua pubblicazione all’Albo della scuola.

Trascorsi i quindici giorni sarà data comunicazione dei candidati vincitori cui verranno affidati gli
incarichi designati dall’avviso di reclutamento sopracitato.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
Dott.ssa Maria Schirò

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’art. 3 c. n 2 del DLGF.n.39 /199


